平成21年６月16日

会 議 録 審査内容

◇会 議 録

１ 日 時 平成21年６月16日

開会 16時 閉会 16時10分

２ 場 所 役場５階会議室

３ 出席委員 ６名

委員長 堀川貴庸

委 員 谷口和弥 野原恵子 前川敏春 大野和政 千葉幹雄

議 長 古川 稔

４ 傍 聴 者 中橋友子 増田武夫

５ 事 務 局 局長 堂前芳昭 課長 仲上雄治 係長 金田恭之

６ 審査事件 別 紙

７ 審査結果 別 紙

８ 審査内容 別 紙

委員長 堀 川 貴 庸

◇審 査 内 容（要約）

（16：00 開会）

○委員長（堀川貴庸） ただいまから、民生常任委員会を開会いたします。

これより議事に入りたいと思います。

前回に引き続き、陳情第19号、国庫負担を増額し国保制度の改善を求める意見書の提出を求める

陳情を議題といたします。

本陳情に対します各委員からのご意見をお伺いしたいと思います。

ご意見のある方はおりませんか。

千葉委員。

○ 委員（千葉幹雄） 趣旨は理解するところであります。けれども、陳情事項の中の、滞納者か

ら保険証を取り上げるのを直ちに中止すれとかの表現については、このままでは、わが町でも

色々な論議があるところですので、陳情者の意見を聞き、表現を柔らかくする等考慮して、採

択の方向で検討してはいかがでしょうか。

○ 委員長（堀川貴庸） 今、千葉委員から申出があったとおり、陳情者の意見を聞いて一部修正

して、再度検討するということでよろしいでしょうか。

（異議なし）

○ 委員長（堀川貴庸） 異議なしと認めます。それでは、次回の委員会を6月17日、本会議終了後

に開催します。

これを持ちまして、本日の委員会閉会いたします。

（16：10 閉会）